
Copia di 260 del 27.10.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,30       del giorno    28.10.2016        alle ore    13,50              

del giorno 31.10.2016  

Chieti, lì 31.10.2016       Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  260   del 27.10.2016. 

 

OGGETTO: Sospensione cautelare obbligatoria dipendente consortile, ai sensi dell’art. 

62 del c.c.n.l. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica. - Designazione Responsabile del 

Procedimento per gli adempimenti di cui agli art.li 56 e 63 del c.c.n.l. 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventisette (27) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma N.280371443952 del 24.10.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente   x 

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste, con funzioni di Direttore, il Capo Settore Amministrativo incaricato, 

dott. Stefano Tenaglia 

 Assume le funzioni di Presidenza il Vice Presidente Sig. Carota Palmiro ai sensi 

dell’art. 32 dello Statuto e,  costatato che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara 

valida la seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 E’ presente il Dott. Andrea Colantonio, Amministratore Giudiziario per il 

Depuratore San Martino. 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone. 

 

 Sul punto n.  1   all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che, tramite gli organi di stampa prima e successivamente con 

comunicazione del Dott. Andrea Colantonio, nominato Amministratore giudiziario dal 

Tribunale di L’Aquila - Ufficio del Giudice per le indagini preliminari, si è venuti a 

conoscenza che il Giudice Dott. Giuseppe Romano Gargarella ha disposto, nel 



procedimento penale a carico del dipendente consortile Dott. Andrea De Luca, nato a 

Chieti il 14 ottobre 1956, residente in Ripa Teatina (CH) in Via Roma n. 58, la misura 

cautelare della custodia agli arresti domiciliari nei confronti dello stesso per il termine 

di 15 giorni, dall’esecuzione della misura; 

 Preso atto che l’art. 62 del vigente c.c.n.l. per i dipendenti per i Consorzi di 

Bonifica “Sospensione cautelare obbligatoria” riporta testualmente “Ove sia emesso 

mandato di cattura il Consorzio sospende il dipendente dal servizio”; 

 Stante la misura cautelare della custodia agli arresti domiciliari, discende 

obbligatoriamente l’applicazione dell’art. 62 del c.c.n.l. per il dipendente Dott. Andrea 

De Luca  dalla data del 20 ottobre 2016 per la durata di 15 giorni con relativa 

sospensione della retribuzione; 

 Ritenuto opportuno avviare nei confronti del menzionato dipendente il 

procedimento finalizzato alla sospensione cautelare facoltativa prevista dall’art. 63 del 

vigente CCNL, nominando un Responsabile del Procedimento; 

 Vista in merito la relazione pervenuta dal Capo Ufficio personale consortile; 

 Visto il c.c.n.l. dei dipendenti vigente;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di sospendere dal servizio presso questo Consorzio di Bonifica il dott. Andrea De 

Luca nato a Chieti il 14 ottobre 1956, residente in Ripa Teatina (CH) in Roma n. 58, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 62 del vigente c.c.n.l. per i dipendenti per i 

Consorzi di Bonifica, con conseguente sospensione dei relativi emolumenti, a 

decorrere dalla data dell’arresto domiciliare (20.10.2016) e fino al permanere 

dell’applicazione della misura cautelare di 15 giorni; 

2) Di autorizzare il competente ufficio consortile ad effettuare le comunicazioni 

dell’avvenuta sospensione dal servizio di cui sopra al Dott. Andrea De Luca; 

3) Di autorizzare l’avvio del procedimento nei confronti del menzionato dipendente 

finalizzato alla sospensione cautelare facoltativa, ai sensi degli art.li 56 e 63 del 

vigente c.c.n.l. dei dipendenti;  

4) Di nominare Responsabile del Procedimento il Capo Settore Amministrativo 

consortile Dott. Stefano Tenaglia per le finalità di cui al precedente punto 3); 

5) Di trasmettere la presente deliberazione all’ufficio personale e ufficio bilancio e 

contabilità consortili per gli adempimenti di propria competenza.  

6) Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per ragioni di 

necessità ed urgenza.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL VICE  PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Palmiro Carota) 

 

   

 


